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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 

 “Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” 

(06/01/1946 - 06/01/2026) 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc triển khai phong trào thi đua chào mừng “Kỷ niệm 80 năm 

Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” (06/01/1946 - 06/01/2026) 

(sau đây gọi là phong trào thi đua), UBND huyện Chi Lăng ban hành Kế hoạch triển 

khai thực hiện phong trào thi đua, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong việc thi đua lập thành tích chào mừng “Kỷ 

niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” (06/01/1946 - 

06/01/2026), nâng cao nhận thức về ý nghĩa quan trọng của cuộc Tổng tuyển cử đầu 

tiên bầu Quốc hội Việt Nam, tạo động lực mới nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội của huyện góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền xã 

hội chủ nghĩa, dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.  

- Biểu dương, khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất 

sắc trong phong trào thi đua.  

2. Yêu cầu 

- Việc thực hiện phong trào thi đua phải được tổ chức triển khai hiệu quả, 

thiết thực gắn với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và phong trào thi đua của các 

cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn.  

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, tạo sự đồng thuận, ủng hộ để mỗi cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng phong trào thi đua, 

tuyên truyền thường xuyên về các hoạt động của Quốc hội, Hội đồng nhân dân các 

cấp và những điển hình tiêu biểu trong phong trào thi đua. 

II. NỘI DUNG PHONG TRÀO THI ĐUA   

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu 

Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026), nâng cao nhận thức, trách nhiệm 

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tiếp tục nỗ lực, 

đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích trong lao động, sản xuất, 

trong học tập và công tác. 
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2. Tổ chức phổ biến, triển khai kịp thời, đầy đủ và có hiệu quả các quy định 

Hiến pháp, Luật, Pháp lệnh, Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các văn 

bản hướng dẫn thi hành và các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND 

các cấp ban hành. 

 3. Tham mưu xây dựng và tổ chức thực hiện Nghị quyết của HĐND các cấp 

đảm bảo kịp thời, chất lượng, hiệu quả, đúng theo quy định và phù hợp với tình 

hình thực tiễn của huyện.  

 4. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tổ chức tiếp xúc cử tri, giải quyết 

ý kiến, kiến nghị của cử tri; giải quyết kiến nghị sau giám sát của Thường trực 

HĐND, các Ban của HĐND; phối hợp tổ chức các kỳ họp HĐND các cấp; thực 

hiện tốt công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý và giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh của công dân. 

III. THỜI GIAN THI ĐUA 

Thời gian thi đua thực hiện từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 

31/12/2025.  

IV. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA; HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN KHEN 

THƯỞNG 

1. Đối tượng thi đua 

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.  

- Công chức, viên chức, người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị, UBND 

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

2. Hình thức, tiêu chuẩn khen thưởng 

2.1. Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện 

- Các tập thể triển khai có hiệu quả phong trào thi đua; có thành tích xuất sắc 

tiêu biểu trong thực hiện các nội dung của phong trào thi đua được quy định tại 

mục II của Kế hoạch này. 

- Có sáng kiến, giải pháp, hoàn thành vượt mức chỉ tiêu, tiến độ thực hiện 

các nhiệm vụ được giao.  

b) Đối với cá nhân 

 - Cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong tham mưu thực hiện các nội 

dung của phong trào thi đua được quy định tại mục II của Kế hoạch này. 

- Có sáng kiến, giải pháp hiệu quả thiết thực trong tham mưu xây dựng và 

thực hiện các nghị quyết của HĐND. 

c) Thời gian đề nghị khen thưởng: thực hiện vào Quý IV năm 2025. 

2.2. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh  

Căn cứ thành tích của các tập thể, cá nhân đạt được trong đợt thi đua, Hội đồng 

Thi đua - khen thưởng huyện xem xét, lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích thật 



3 
 

 

sự tiêu biểu, xuất sắc trong số các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng để đề nghị 

Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen hoặc đề nghị khen thưởng cấp nhà nước. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn căn cứ Kế hoạch này 

và điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện có 

hiệu quả phong trào thi đua. Thông qua phong trào thi đua, phát hiện, động viên, 

biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu 

biểu, trong đó chú trọng khen thưởng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động có những đề xuất, sáng kiến trong việc tham mưu thực hiện nhiệm vụ. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền 

thông tăng cường tuyên truyền về phong trào thi đua lập thành tích chào mừng “Kỷ 

niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” (06/01/1946 - 

06/01/2026); nêu gương các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc trong 

thực hiện phong trào thi đua. 

3. Phòng Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện 

phong trào thi đua; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng của các tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trình Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy 

khen và đề xuất tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trình Chủ tịch 

UBND tỉnh tặng Bằng khen. 

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tích cực 

hưởng ứng, triển khai thực hiện Phong trào thi đua với những nội dung trên. Trong 

quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản 

ánh về Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo UBND huyện./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ (B/c); 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng thi đua KT huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị tham gia cụm thi đua 

của huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV.. 

   CHỦ TỊCH 

 

 

       Vi Nông Trường 
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